ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDARÉ-MIRIM

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

ATA DA SESSÃO DE LICITAÇÃO PÚBLICA

PREGÃO PRESENCIAL N.°  00512017 SRP

OBJETO: Registro de Preços para eventual contratação de empresa especializada para
Prestação de Serviços de Transporte, de natureza continuada, dos alunos da Educação
Básica da Rede Municipal de Ensino do Município de Pindaré -Mirim

1
TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO POR ITEM

PREÂMBULO

Aos três dias do mês de março do ano de 2017, na sala de sessão da Comissão Permanente de
Licitação - CPL localizada na Avenida Elias Haickel, no li, Centro, Pindaré-Mirim/MA, reuniram-se
em sessão pública o Pregoeiro Othon Luiz Machado Maranhão e a equipe de apoio composta pelos
servidores Maria de Jesus Silveira de Sousa e Igor Mário Cutrim dos Santos, tudo em conformidade
com o que consta do Processo Administrativo em epígrafe. A sessão teve seu desenvolvimento
registrado, sem emendas, rasuras ou ressalvas, a seguir indicados.

ABERTURA

Às dez horas, pontualmente, o Pregoeiro deu inicio aos trabalhos fazendo comunicação aos
presentes sobre os objetivos do Pregão, a ordenação dos trabalhos, a vedação de intervenção for9

S
da ordem definida e limites quanto ao uso do celular. Na oportunidade, verificou-se que 03 (trêy)
empresas estavam presentes. Após procedeu-se ao exame dos documentos oferecidos pe)bs
licitantes presentes, constantes na LISTA DE PRESENÇA acostada aos autos, visandçi à
comprovação da existência de poderes para formulação de proposta e prática dos demais at
atribuição do Licitante, na seguinte conformidade:

CREDENCIAMENTO

O credenciamento dos licitantes foi efetuado, obedecendo ao disposto no subitem do Edital.
contínuo, concluiu-se o credenciamento, ficando da seguinte forma:

Empresa CNP) P1° Representante
01 R.L.DE FARIAS 19.426.36510001-00 ROBERTO UMA DE FARIAS 1

CPF: 019.883.764-08
02 ARAÚJO 	SOUSALOCAÇÕES 	DE 07.367.510/0001-40 NELCI BARBOSA DE SOUSA

VEICULOS RODOVIÁRIOS LTDA ARAÚJO CPF: 579.094.152-
49

03 M.C.V.EMPREENDIMENTOS LTDA-ME 18$93.277/0001-02 JORJEHAN SILVA CUTRIM
CPF: 242.461.153-04

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDARÊ-MIRIM

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPI-

0 Pregoeiro declarou credenciada todas as empresas presentes por apresentarem documentações
compatíveis com o exigido em edital, Ato contínuo, o Pregoeiro decidiu suspender a sessão, para
diligenciar sobre as rotas apresentadas pela Secretaria Municipal de Educação, o Pregoeiro
comunicou aos presentes, que irá notificar as empresas presentes sobre o resultado das diligências
e reabertura dos trabalhos.

Nada mais havendo a tratar foi lavrada a presente Ata que lida e achada conforme, vai assinada
pelo Pregoeiro, pela Equipe de Apoio e demais licitantes presentes. Pindaré - Mirim (MA), 03 de
Março de 2017. /

dos Santos
de Apoio

Maria de 	eira 	usa
Me bro 	quupe 	poio

LICITANTES:

NO  Empresa ÇP3 N° _ Representante
01 R.L.DE FARIAS 19.42j43ji1i'Ot *OBERTO UMA DE FARIAS

CPF: 019.883.764-08
02 ARAÚJO 	SOUSA 	LOCAÇÕES 	DE 0S 1øO01 -40 NELÇI BARBOSA DE SOUSA

VEICLJLOS RODOVIÁRIOS LTDA ARAWO CPF: 579.094.152-
49

03 M.C.V.EMPREENDIMENTOS LTDA-ME &691277/0001-02 JOR.JEHAN SILVA CUTRIM

______________________________ 4M [JÁAn'%'t.— CPF: 242.461.153-04

e ,

s

2